
Templfest – prostor k zamyšlení, diskusím i kulturním zážitkům

Moravskoslezsky.denik.cz, 3.4.2018

Již sedmý ročník festivalu židovsko-křesťanské kultury a dialogu Templfest se uskuteční v
Ostravě ve dnech 9. až 14. dubna 2018. Připomíná významnou židovskou stopu v historii
Ostravy, společné duchovní hodnoty židů i křesťanů a chce pomoci budovat dobré vztahy
k Židům i jejich nové domovině, Státu Izrael.

Připraven je bohatý program, ve kterém se představí řada umělců a souborů, prostor
dostanou také besedy se zajímavými hosty. Vystoupí například zpívající pianistka a
skladatelka Beata Hlavenková, umělkyně arménského původu Karin Sarkisjan, či Mojše
band – uskupení interpretující zejména staré židovské písně ze Slovenska.

Zajímaví hosté vystoupí také v diskusním bloku – například katolický kněz Marek Orko
Vácha, jehož zájem se soustředí na vztah křesťanství a ekologie, bezpečnostní analytik
Tomáš Pojar či Mons. Petr Piťha.

Právě katolický kněz Petr Piťha bude hostem pořadu další zajímavé osobnosti, Tomáše
Novotného, předního českého odborníka na židovskou hudbu, její historii a interpretaci
(přednáší na katedře filozofie Filozofické fakulty Ostravské univerzity). Dalšími
diskutujícími budou Jitka Krausová a herec Jiří Sedláček.

Pořadateli festivalu jsou občanské sdružení Elaia ve spolupráci s Židovskou obcí v Ostravě
a dalšími organizacemi.

Zdroj:
https://moravskoslezsky.denik.cz/kultura_region/templfest-prostor-k-zamysleni-diskusim-i-
kulturnim-zazitkum-20180403.html


